TRACTATVS

ILLVSTRIVM

IN VTRAQUE

TVM PONTIFICII, VTVM ECCLÆSAREI
Iuris facultate Iurisconsultorum,

De Stat. & Consuet. & Priuilegiis.

EX MVLTIS IN HOC VOLVMEN CONGESTI,

additis plurimis, etiam nunquam editis, hac nota designatis;

& multò, quām antea, emendatiōres redditi;

Summarijs singulorum Tractatum locupletissimis illustrati.

INDICES ACCESSERITA LOCUPLETES,

vt omnes materiae, quæ sparsim leguntur, facillimè distincte Lectoribus apparcent..

TOMVS SECUNDVS

m^o apri 1666

VENETIIS, MDLXXXIII.

Lanfran. de Oriano De Stat.

episcopendo limitatur per tex. in l. si. C. de inter. matrimonio,
36 cuius limitatio nō rationem non sū video. ¶ Decima nona
conclūsio, statutum sine lex specialis exorbitans a iure cōi
continens in odium peccatum. sed odium personarū pri
matum extendit p̄ identitatem rationis, hēc conclusio
probatur in l. filium habeo. supra ad macedo. coniuncta l.
l. filius. C. ad macedonianū, nam macedonianū est in
dūchū in odium creditorū &c p̄ iurū personarū,
vt in l. supra ad macedo. & loquuntur in filio, cui est pecunia
mutata, extendit ad nepotem p̄ identitatem rationis,
vt in dictis legibus comprobatur, & ēt extendat, vt ibi d̄
ad oēs re, in quibus contulit mūnū. Hēc coactum rat, n̄l
ad odium p̄ iurū & perfidū viuentis, quia tunc non sit ex
tenſio fin. D. Lindo. tex. c̄ll in l. patrem. 7. ad lūliā de adul.
qui text. secundum eum est singularis, sic deducendo. Nāsi
permīlūm est patri occidere filiam repartam in adultero,
continet ista lex odium filiū & contineat id p̄ iurū statutū
personē viuentis, quia tractat de morte filiū, non sit ex
tenſio de patrem ad alium, vr in d. l. patrem, cum sequente li
31 certit eadem ratio. ¶ Vigiliūm conclusio, statutum exbor
tans a iure cōi concernens odium publicum per indicitū
non extendit ad alium casum propter id estatim ratio
nis, tex. et fīgū secundum D. Lindo. in l. lege iulia. § hoc ex
p̄ite, supra de rīm nuptia. Vigiliūm aptima & vlti. conclusio,
statutum quantuncunque h̄i tricti n̄l, extendit propter
vtilitatem reipublice, tex. est ſing. in l. hoc modo. in fī. de
coadi. & demostra. in tex. ab i legem, enim rei publice vti
lēm ſebolis procreandē cālātā adiuvandā interpretatione
& vt non folūm fiat extenſio h̄i casū, i statutum conti
net inerūm fauorem, ſed etiam ſi ſit penale, ſecundum Bar.
qui ita ſingulariter norauit in l. quemadmodum. C. de agri.
& cenſib. 11. ex quo ibi inferit, q̄ statutum paniens con
tentem maleſicium extendet ad mandantem, quod eſt
singularē. Pro quo facit tex. in l. si quis ſupra de iuris l. om.

32 in. Ex hoc habetur via singularis Emissio ad illud, quod di
xit D. Bal. in l. illud. C. de la c. fanc. eccl. ¶ Quod quantumcum
que lex ſit facieabilis, tamē ſi eſt appolita pena, censetur
odiosā, & ſit originale. D. Iac. de Bel. in authēnd. non alle
mandus ut S. quia vero. & ibi probatur, vbi lex contraria ſauo
rē ſeipſū, hēc ibi pena incerta ſit, cernere ſauo
rē per predicta, & bene probari illatio Bart. quoniam in
teref. reipub. maleficia paucis, vbi in iusta vulneratis, ſi ad i
gem Aquil. nimis ſi ſit talis extenſio in delictis contra
iūs naturale, velius gentium commissis, cura talis interpre
ratio tatis ex mente ipsius legis erat, volentis maleficia pu
niri. Secundum D. Pan. de C. qui ita singulariter nota in
bona fides. ſupra depositi. Ex his omnibus relinquuntur nunc
ita ſqua interpretatio extenſia plene deficiſſa, & determi
nata, vt ammodo nihil dubitandum apud quenquam relin
quatur, hēc D. Lindo. in §. iſto, non attinens ſpecialiter haec
marteriam dicit, certam doctrinam tamen non polſit, ſed fal
ua eius pace ex predicta inveniētatione in varijs locis Doc.
collecta relinquuntur certa & perfecta doctrina & exliberū
te ligenti liquere potest. Et ergo finis huius repetitioni vti
liorū materiali quotidianam continent, ſicut alia que
ſit in corpore currit. Quam ideo dixi plenus artiglio dā ſe
quens inīi confutum in l. legāni. ſe liberatione legata, in
qua ſi quid boni, & vtilitatis continetur ſoli Deo omnipotē
ti gratia, autem eſt, a quo predicta prouenerunt, me nondū
misererium prehendit, in quibus autem defectus apparet, illam tabiſcio enīcunque doctori & ſcholari emendādū
gratias tamen ago alittim creatori nōlro, quia gratia de
dit ex eius infinita bontate hanc materialē tam dispersam
timul compilari, que non tantum preſentibus, ſed posteris
maximum præbebit iūmen. Si igitur benedictus Deus,
pater omnipotens, filius, & ſpiritus, qui regnat triūs & vnu
per infinita ſecula ſecula ſecula.

DEO GRATIAS.

FINIS TOMI II.

Series chartarum.

A B C D E F G H I K L M N O P Q R S T V X Y Z Aa Bb Cc Dd Ee Ff Gg
Hh Ii Hk Ll Mm Nu Oo Pp Qq Rr Sf Tt Vu Xx Yy Zz Aaa Bbb Ccc.

Omnes sunt Quaterniones, prater Ccc, quod est Quinternus

VENETIIS, MDLXXXIII.